
 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 1 z 5 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. II 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Poskytování komplexních prádelenských služeb 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 642240 
spisová značka zadavatele: NZPR0716 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
se sídlem: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo 
IČO: 00092584 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
IČO: 28360125 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) zadavatel pověřil výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

 

V souladu s § 49 zákona zadavatel odpovídá na žádost o dodatečné informace vyžádané 
dodavatelem takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve smlouvě je v článku V. PŘEDMĚT ZÁVAZKU, v odstavci 13.8. uvedeno, že „Pronajímané Operační 
prádlo musí splňovat požadavky technických norem a platných a účinných právních předpisů pro 
nakládání s prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, 
pláště a operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, 
nemocniční personál a zařízení“, klasifikační třídy I n/n (nesterilní/neměřící), v aktuálním znění, nebo 
požadavky normy ji nahrazující“. 

Materiálů s vlastnostmi splňujícími požadavky ČSN EN 13795+A1 je na celosvětovém trhu poměrně 
omezené množství a samotná norma ČSN EN 13795+A1 materiálové vlastnosti definuje. Splnění 
technických parametrů prádla stanovených v „Příloze č. 1 smlouvy o poskytování komplexních 
prádelenských služeb“ a v „Příloze č. 6 zadávací dokumentace“ a zároveň splnění normy ČSN EN 



 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 2 z 5 

13795+A1 nám připadá nemožné. Rovněž cena za dodaný kus prádla splňujícího uvedenou normu ČSN 
EN 13795+A1 je zpravidla o dost vyšší, než cena za dodávku běžných pracovních oděvů (halen, kalhot a 
plášťů). 

Uvážíme-li množství kusů operačního prádla uvedeného v Příloze č. 7 zadávací dokumentace, 
předpokládáme, že se jedná převáženě o oděvy určené pro běžné nošení zdravotnického personálu, 
které tuto normu splňovat nemusí. Uvedené množství neodpovídá skutečnosti, že by se mělo jednat 
výhradně o oděvy určené do čistých prostor. Zpravidla bývá množství operačních oděvů splňujících 
normu ČSN EN 13795+A1 na úrovni cca 10-20% z celkového objemu operačního prádla, které tuto 
normu splňovat nemusí. 

Vzhledem k výše uvedenému se ptáme, zda by zadavatel nezvážil možnost doplnění sortimentu právě 
o položky splňující normu 13795+A1 s názvem např. „halena pracovní 13795, kalhoty pracovní 13795 a 
plášť pracovní 13795“, kde by u těchto položek byla uvedena technická specifikace v podobě formulace: 
„splňující normu ČSN EN 13795+A1“, která již tyto vlastnosti definuje. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadavky na pronajímané operační prádlo, tj. že pronajímané operační prádlo musí splňovat 
- požadavky technických norem a platných a účinných právních předpisů pro nakládání s prádlem 

ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN EN 13795+A1 „Operační roušky, pláště a 
operační oděvy do čistých prostor používané jako zdravotnické prostředky pro pacienty, 
nemocniční personál a zařízení“, klasifikační třídy I n/n (nesterilní/neměřící), v aktuálním znění, 
nebo požadavky normy ji nahrazující, 

- a technické parametry stanovené v příloze č. 6 zadávací dokumentace, resp. příloze č. 1 návrhu 
smlouvy o poskytování komplexních prádelenských služeb (dále jen „návrh smlouvy“), 

jsou v zadávacích podmínkách stanoveny zcela jednoznačně a určitě a zadavatel na těchto požadavcích 
trvá. 

Pronajímané operační prádlo bude využíváno pouze v prostorách, kde je operační prádlo vyžadováno, 
tj. v tzv. čistých prostorách. 

Mimo tzv. čisté prostory, tj. pro „běžné nošení zdravotnického personálu“, bude využíváno vlastní 
personální prádlo zadavatele, jež bude předmětem poskytovaných prádelenských služeb v kategorii 
„Vlastní prádlo“, tj. bez zajišťování pronájmu tohoto prádla. 

S ohledem na shora uvedené nebude zadavatel měnit požadavky na pronajímané operační prádlo, ani 
upravovat sortiment požadovaného pronajímaného operačního prádla. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve smlouvě je v článku XI. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE, v odstavci 68 uvedeno, že 
„Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování Služeb podle Smlouvy dodržovat veškeré platné a 
účinné právní, technické a hygienické předpisy a normy pro praní a dodávku prádla do zdravotnických 
zařízení, zejména dodržovat podmínky Vyhlášky, podmínky oborové specifikace OS 80-01 Praní – 
Odborné ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb (dále jen „Oborová 
specifikace“), kterou vypracoval Textilní zkušební ústav, s.p., IČO 00013251, se sídlem Brno, Václavská 



 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 3 z 5 

6, okres Brno-město, PSČ 65841, v aktuálním znění, nebo oborové specifikace ji nahrazující, a podmínky 
kontrolního systému biokontaminace RABC podle ČSN EN 14065“. 

Ptáme se, jakým způsobem bude zadavatel požadovat prokázání splnění uvedených norem. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel v odst. 69 návrhu smlouvy, v pododst. 69.1 až 69.3 návrhu smlouvy, jednoznačně stanovil, že 
poskytovatel je povinen kdykoli v průběhu poskytování služeb prokázat objednateli dodržování 
podmínek: 

- vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o 
hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“), 

- oborové specifikace OS 80-01 Praní – Odborné ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a 
zařízení sociálních služeb (dále jen „Oborová specifikace“), kterou vypracoval Textilní zkušební 
ústav, s.p., IČO: 00013251, se sídlem Brno, Václavská 6, okres Brno-město, PSČ 65841, v 
aktuálním znění, nebo oborové specifikace ji nahrazující, 

- kontrolního systému biokontaminace RABC podle ČSN EN 14065 (dále jen „kontrolní systém 
biokontaminace RABC“), 

a to ve vztahu k dodržování podmínek: 
- Vyhlášky stanoviskem orgánu hygienického dozoru, protokoly o kontrolách provedených 

externím kontrolním orgánem a certifikáty vydanými pro zacházení s prádlem a praní prádla 
ze zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, 

- Oborové specifikace příslušnými certifikáty či jinými obdobnými doklady, 
- kontrolního systému biokontaminace RABC příslušnými certifikáty či jinými obdobnými 

doklady. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ve smlouvě je v článku V. PŘEDMĚT ZÁVAZKU, v odstavci 13.7. uvedeno, že „Pronajímané Osobní 
personální Prádlo, Ložní Prádlo a Pacientské Prádlo musí splňovat požadavky norem a platných a 
účinných právních předpisů pro nakládání s prádlem ve zdravotnictví, zejména požadavky normy ČSN 
P ENV 14237 „Textilie ve zdravotnictví“, v aktuálním znění, nebo požadavky normy ji nahrazující, a 
normy PNJ 600-80-2005 „Prádlo pro zdravotnictví, Technické požadavky“, v aktuálním znění, nebo 
požadavky normy ji nahrazující. 

Ptáme se, jakým způsobem bude zadavatel požadovat prokázání splnění uvedených norem. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel v odst. 69 návrhu smlouvy, v pododst. 69.4 návrhu smlouvy, jednoznačně stanovil, že 
poskytovatel je povinen kdykoli v průběhu poskytování služeb prokázat objednateli dodržování 
požadavků na pronajímané prádlo podle odstavců 13.7, 13.8 a 13.9 návrhu smlouvy, a to příslušnými 
certifikáty či jinými obdobnými doklady. 



 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 4 z 5 

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V Dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. I ze dne 12.10.2016 zodpověděl zadavatel Dotaz 
č. 1 týkající se „Tolerované ztrátovosti“. 

Uvedené odpovědi rozumíme, přesto se domníváme, že ve formulaci odpovědi došlo k určitému 
nedorozumění, neboť z odpovědi vyplývá, že zadavatel může ročně ztratit veškeré prádlo, které je 
zapotřebí k zajištění služby komplexního servisu prádla a dodavatel tak neví, s jakou skutečností má 
počítat. 

Ptáme se, zda by zadavatel znovu nezvážil formulaci týkající se Tolerované ztrátovosti, kde běžně bývá 
uvedeno, že se dodavatel zavazuje tolerovat 5% - 10% roční ztrátovost z celkového objemu prádla 
potřebného pro zajištění komplexního servisu. Protože je někdy těžké určit množství potřebného prádla, 
bývá toto množství stanoveno právě jako podíl pronajímaného prádla dodaného za posledních 12 
měsíců poskytování služby vydělené 26. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel upravil znění odst. 79 návrhu smlouvy, který nově zní takto: 

79. Poskytovatel je povinen tolerovat roční ztrátovost Pronajímaného Prádla (dále jen „Tolerovaná 
ztrátovost“) v množství odpovídajícím 10 % objemu Pronajímaného Prádla potřebného pro zabezpečení 
řádného poskytování komplexních prádelenských služeb podle Smlouvy. Jelikož není možné přesně určit 
objem Pronajímaného Prádla potřebný pro zabezpečení řádného poskytování komplexních 
prádelenských služeb podle Smlouvy, považuje se za tento objem množství Pronajímaného Prádla 
dodané Objednateli během dvou běžných kalendářních týdnů. Toto množství Pronajímaného Prádla 
dodané za dva týdny bude určeno jako počet kusů Pronajímaného Prádla dodaného Objednateli za 
posledních 12 měsíců poskytování Služeb vydělený 26. Pokud jsou Komplexní služby poskytovány kratší 
dobu než 12 měsíců nebo pokud neuplynulo 12 měsíců od posledního vyúčtování ztrátovosti a 
Poskytovatel je oprávněn v souladu s odstavcem 83 Smlouvy ztracené Pronajímané Prádlo vyúčtovat, 
bude určen počet kusů Pronajímaného Prádla dodaného za dva týdny jako podíl celkového počtu kusů 
dodaného Pronajímaného Prádla Objednateli od začátku poskytování Služeb, resp. od posledního 
vyúčtování ztraceného Pronajímaného Prádla, a polovičního počtu týdnů uplynulých od začátku 
poskytování Služeb, resp. od posledního vyúčtování ztraceného Pronajímaného Prádla. Tolerovaná 
ztrátovost bude posuzována ve vztahu ke každému jednotlivému druhu Pronajímaného Prádla zvlášť. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Na základě výše uvedených dodatečných informací zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  dne 23.11.2016, do 10:30 hod. 

Termín otevírání obálek:  dne 23.11.2016, v 10:30 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek, ani místo otevírání obálek se nemění. 



 

Dodatečné informace NZPR0716 Stránka 5 z 5 

Zadavatel spolu s těmito dodatečnými informacemi uveřejnil na profilu zadavatele: 

a) návrh smlouvy aktualizovaný k 07.11.2016. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že požaduje v nabídkách předložit návrh smlouvy ve znění 
aktualizovaném k 07.11.2016. 

V Brně dne 07.11.2016 

____________________________ 
Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2016-11-07T16:11:53+0100




